
UCHWAŁA NR X/134/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 1 października 2024 r. przez Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej 
DOM NAUCZYCIELA w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani 30 za częściowo zasadną tj. w części 
odnoszącej się do braku podjęcia skutecznych działań, które uniemożliwiłyby niszczenie mienia gminnego. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały oraz do poinformowania o treści pouczenia, 
o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40926FDC-A0EE-4F3A-8547-FD0E573521CD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy należy 
rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 1 października 2024 r. do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęło pismo z Zarządu Wspólnoty 
Mieszkaniowej DOM NAUCZYCIELA w Dębnicy Kaszubskiej, ul. ks. Antoniego Kani 30 dotyczące 
dewastacji terenu oraz wykorzystywania go w celach parkingowych. Wobec powyższego zgodnie 
z art. 222 kpa w/w pismo zostało zakwalifikowane jako skarga do rozpatrzenia przez Radę Gminy Dębnica 
Kaszubska. 

W dniu 14 października 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła swoje posiedzenie, podczas 
którego zapoznała się z treścią pisma. W dniu 28 października 2024 r. podczas sesji Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska podjęto uchwałę nr VI/71/2024 Rady Gminy Dębnica Kaszubska wydłużającą termin na 
rozpatrzenie skargi do 31 grudnia 2024 r. W dniu 5 grudnia odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, podczas którego podjęto decyzję o konieczności wydłużenia terminu rozpatrzenia skargi 
do 31 stycznia 2025 r. 

W dniu 17 stycznia 2025 r. Komisja odbyła posiedzenie, na którym wypracowała opinię o złożonej skardze. 
Jak wynika z udostępnionych dokumentów Urząd Gminy kilkukrotnie kontaktował się z firmą, informując 
o zakazie parkowania na wskazanym w skardze miejscu oraz o konieczności usunięcia samochodu będącego 
w złym stanie wizualnych. Kolejno 1 lutego 2022 r., 18 kwietnia 2023 r., 16 października 2023 r. Urząd Gminy 
prosił o nieparkowanie pojazdów na terenie przy "czerwonej szkole". Dopiero po wpłynięciu pisma Zarządu 
Wspólnoty Mieszkaniowej z dnia 1 października 2024 r. Urząd Gminy podjął czynności mające na celu 
zamontowanie słupków ograniczających możliwość wjazdu na ciąg pieszy. Podczas wizji lokalnej posiedzenia 
wspólnego komisji z dnia 17 grudnia 2024 r. radni w obecności Zastępcy Wójta Karola Żukowskiego 
zauważyli, że pojazd nadal jest parkowany w niedozwolonym miejscu oraz zauważyli uszkodzone płytki 
w okolicy studzienki, co powodowało zagrożenie dla poruszających się tam mieszkańców. 

Biorąc pod uwagę wystosowywane prośby Wójt Gminy nie pozostał w bezczynności w w/w sprawie, jednak 
winien znacznie szybciej podjąć działania, które podjął dopiero po wpłynięciu pisma z Zarządu Wspólnoty 
Mieszkaniowej z dnia 1 października 2024 r., jednocześnie zauważając brak skuteczności swoich działań, na co 
wskazują powtarzające się prośby w kierunku firmy. Szybsze postawienie słupków uniemożliwiłoby niszczenie 
terenu nieprzeznaczonego do codziennego wjazdu pojazdów i ich parkowania. 

Wobec powyższego Rada Gminy Dębnica Kaszubska uznała skargę za zasadną w części odnoszącej się do 
braku podjęcia skutecznych działań, które uniemożliwiłyby niszczenie mienia gminnego. 

Brak jest konieczności przeprowadzenia kontroli przez Komisję Rewizyjną. 

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40926FDC-A0EE-4F3A-8547-FD0E573521CD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/134/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-04T07:10:40+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




